
 

 

 

คำสั่งโรงเรียนบ้านเมืองน้อยหนองมุข 
ที ่ /๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี  อย่างมีคุณภาพ 
.............……………………………………. 

        อาศัยอำนาจตามคำสั่งของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ฉบับลงวันที่ 7 
กรกฎาคม 2546 เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการครูปฏิบัติงาน จึงแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการ
ภาคี 4 ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ นั้น สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานจะ
โอนเงิน งบประมาณค่าหนังสือเรียน และเงินกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เพ่ือใช้ในการจัดกิจกรรมสำหรับ
นักเรียนซึ่งเป็น เงินอุดหนุนทั่วไป เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา และให้สถานศึกษาจัดซื้อหนังสือ
เรียนโดยดำเนินการตาม ขั้นตอน คือ ให้ครูผู้สอนเป็นผู้เลือกหนังสือเรียน และเสนอให้คณะกรรมการวิชาการ 
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้น พ้ืนฐาน และคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย เพื่อร่วมกันพิจารณาคัดเลือกหนังสือ 
และกำหนดกิจกรรมที่พัฒนาคุณภาพ การศึกษาของนักเรียน 

        เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักการ เรียบร้อย บริสุทธิ์ และโปร่งใส ทางโรงเรียน
บ้านหนองฆ้อง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ประกอบด้วย 

1. ร.ต.อ.ดำรงค์ เหรียญตะคุ   ผู้แทนชุมชน   ประธาน  
2. นายไพศาล  ทองคำ   ผู้แทนชุมชน   กรรมการ  
3.  นางสมบัติ  บุญมั่น   ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ  
4. นางสาววัลนภิา ทาระ  ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ  
5.  เด็กชายรัฐศาสตร์  ทองทวี  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ  
6. เด็กหญิงปริชญา  อ่างเฮ้า  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ  
7.  นางสาวประยงค์  คำเพราะ  ผู้แทนครู    กรรมการ  
8.  นางสุธาทิพย์  จำชาติ  ผู้แทนครู    กรรมการ/เลขานุการ  

 

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มความสามารถเพ่ือให้  
บังเกิดผลดีแก่สถานศึกษา  

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. 25๖๗  เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่  ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. 25๖๗ 

 

  
  (นายกรวัฒนา  นาคา) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเมืองน้อยหนองมุข 
 
 
 



 
 

รายงานการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานและคณะกรรมการภาคี 4  ฝ่าย 
โรงเรียนโรงเรียนบ้านเมืองน้อยหนองมุข   
วันพฤหัสบดีที่ ๒ เมษายน พ.ศ. 256๗ 

ณ ห้องประชุมโรงเรียนบ้านเมืองน้อยหนองมุข  เวลา  ๐9.30  น. 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นายไพบูลย์  คำศรี   ประธานคณะกรรมการสถานศึกษา/ผู้แทนชุมชน     
2. นายสมบูรณ์  ประจันทร์  กรรมการสถานศึกษา 
3. นางพิมพ์ศา  บุญเอนก  กรรมการสถานศึกษา   
4. นายภัยมณี  ชาร ี  กรรมการสถานศึกษา 
๕. นายไพศาล  ทองคำ  กรรมการสถานศึกษา/ผู้แทนชุมชน 
๖. นายสุภาพ  คำศรี  กรรมการสถานศึกษา 
7. นายกรวัฒนา  นาคา  ผู้อำนวยการโรงเรียน 
8. นายสมชาย  กระแสโสม  กรรมการสถานศึกษา 
9 นางสมบัติ  บุญมั่น  ผู้แทนผู้ปกครอง     
10. นางสาววัลนภิา ทาระ  ผู้แทนผู้ปกครอง     
11. เด็กชายรัฐศาสตร์  ทองทวี ผู้แทนนักเรียน     
12. เด็กหญิงปริชญา  อ่างเฮ้า  ผู้แทนนักเรียน     
13. นางสาวประยงค์  คำเพราะ ผู้แทนครู  
14. นางสุธาทิพย์  จำชาติ  ผู้แทนครู   

เริ่มประชุมเวลา     ๐9.30   น. 
 
ระเบียบวาระท่ี  1  เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
1.1      เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการภาคี  4  ฝ่าย  
1.2      การดำเนินงานตามนโยบายเรียนฟรี  15  ปี  อย่างมีคุณภาพ  มีรายละเอียด  4  หัวข้อ  คือ 

1)  ค่าหนังสือเรียน 
2)  ค่าอุปกรณ์การเรียน 
3)  ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
4) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

1.3 ผลการแข่งขันศิลปหัตถกรรมระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ครั้งที่ 70 ณ จังหวัดร้อยเอ็ด โรงเรียนได้ 2 
เหรียญทอง  
1.4 โรงเรียนขอขอบคุณจิตอาสาพาน้องข้ามถนนที่สละเวลากำลังแรงกายแรงใจ มาปฏิบัติหน้าที่อย่างเข้มแข็ง 
ที่ประชุมขอให้มีการดำเนินการต่อไปเพ่ือประโยชน์และความปลอดภัยของลูกหลาน 

 

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว เมื่อวันที่ ๒8 มีนาคม 256๖ 
มติที่ประชุม   รับรอง 



 
 
 

ระเบียบวาระท่ี  3  เรื่องเสนอเพื่อทราบ 
3.1      ผู้อำนวยการโรงเรียนได้เสนอเรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย  จากการประชุม

ครั้งที่แล้ว และเข้าร่วมประชุมในวันนี้ด้วย ซึ่งประกอบด้วย   
1. นายไพบูลย์  คำศรี    ผู้แทนชุมชน   ประธาน  
2. นายไพศาล  ทองคำ   ผู้แทนชุมชน   กรรมการ  
3.  นางสมบัติ  บุญมั่น   ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ  
4. นางสาววัลนภิา ทาระ  ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ  
5.  เด็กชายรัฐศาสตร์  ทองทวี  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ  
6. เด็กหญิงปริชญา  อ่างเฮ้า  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ  
7.  นางสาวประยงค์  คำเพราะ  ผู้แทนครู    กรรมการ  
8.  นางรัตนา  ประเสริฐศรี  ผู้แทนครู    กรรมการ/เลขานุการ  

   
3.2 การดำเนินการตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ แจกเอกสารแนวดำเนินงานตาม

นโยบายของกระทรวงศึกษาแก่คณะกรรมการทุกคน 
 

ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
4.1   จากการประชุมร่วมกันคัดเลือกหนังสือเรียนตามบัญชีรายชื่อหนังสือโดยร่วมกันคัดเลือก   

ซึ่งประกอบด้วยบุคคลต่อไปนี้ คร ูนักเรียน ผู้ปกครอง ผู้แทนชุมชน กรรมการสภา นักเรียนโรงเรียนบ้านเมือง
น้อยหนองมุข โดยได้คัดเลือกหนังสือครบทุกชั้น ทุกวิชาแล้ว และได้แจกรายชื่อหนังสือที่ผ่านการคัดเลือกแล้ว
ให้คณะกรรมการสถานศึกษาพิจารณา อนุมัติ ตามรายชื่อหนังสือที่แนบ 
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการโรงเรียน 
     เนื่องจากที่ประชุมของคณะครู  คุณครูประจำชั้นและประจำวิชา  เสนอขอซื้อ 

แบบฝึกหัดคณิตศาสตร์  ภาษาไทย  และภาษาอังกฤษ  เพ่ือให้ตรงกับหนังสือ
เรียนและเหมือนกันทุกชั้น โดยให้โรงเรียนนำตัวอย่างแบบฝึกหัดที่ครูต้องการมา
เสนอผู้ปกครองเพ่ือจัดซื้อได้ตรงกันทุกคน จะได้หรือไม่ 

นายไพบูลย์  คำศรี    คุณครูได้คัดเลือกหนังสือตรงตามความประสงค์ของครูผู้ใช้สอนและสอดคล้อง  
                           กับหลักสูตรมากกว่าคณะกรรมการเป็นผู้คัดเลือก 
นางสาววัลนิภา  ทาระ เป็นการถูกต้องแล้วเพ่ือให้สะดวกกับคุณครูผู้ใช้ให้คุณครูนำตัวอย่างมาเสนอ 
       ในวันประชุมชี้แจงผู้ปกครองต่อไป 
มติที่ประชุม          คณะกรรมการภาคี  4  ฝ่ายร่วมกันคัดเลือกร้านค้าเพ่ือมาจำหน่ายหนังสือ  โดย

ให้คณะกรรมการ สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานเป็นผู้ควบคุมดูแล เพ่ือความ
โปร่งใส  ตรวจสอบได ้
1.   ให้โรงเรียนจัดซื้อหนังสือเรียนตามรายชื่อที่เสนอ 
2.   ให้ผู้อำนวยการโรงเรียนจัดทำสัญญาการยืมหนังสือเรียน 

       ๓.   ให้โรงเรียนดำเนินการจัดซื้อหนังสือจากร้านค้าที่ท่ีประชุมคัดเลือก 
 



 
 
4.๒   จากการจ่ายเงินอุปกรณ์การเรียน  

ผู้อำนวยการโรงเรียน    เนื่องจากที่ประชุมของคณะครู  คุณครูประจำชั้นและประจำวิชาเสนอให้ใช้
เงิน   
ค่าอุปกรณก์ารเรียนจัดซื้อโดยเน้นความจำเป็นที่จะต้องใช้ในกิจกรรมการเรียน
ประจำวันของนักเรียน ทางโรงเรียนจะจ่ายเป็นเงินสดให้กับผู้ปกครองและนำ
ใบเสร็จมาให้ทางโรงเรียน 

มติที่ประชุม                เห็นด้วย   
 

๔.๓   การจ่ายเงินค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ผู้อำนวยการโรงเรียน     ทางโรงเรียนจะจ่ายเป็นเงินสดให้กับผู้ปกครอง โดยให้ผู้ปกครองจัดซื้อเอง   
                                   และนำใบเสร็จใบเสร็จมาให้ทางโรงเรียน 
 มติที่ประชุม                  เห็นด้วย  
 
 

ระเบียบวาระท่ี  5  เรื่องอ่ืนๆ 
                                 ไม่มี 
 
                                                                                                
 
  ปิดการประชุม  เวลา  12.30  น. 
                                                  นายสมชาย  กระแสโสม บันทึก 
                                                  นางสุธาทิพย์  จำชาติ  พิมพ์/ทาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ประชุมกรรมการสถานศึกษาและภาคี 4 ฝ่าย 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

 



 
 
 

จิตอาสาพาน้องขา้มถนน 
 

 
 

 
 



 
ตรวจสุขภาพ โดยเจ้าหน้าที่จาก รพสต.เมืองน้อย 

 

 
 

 
 



ประชุมผู้ปกครอง 
 

 
 

 
 

 



ประชุมผู้ปกครอง 
 
 

 
 
 
 
 
 


